22mm
ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
17%17%
Bucha deslizante
Bucha de esferas
Bucha de esferas de alta precisão
Série MGPL
Série MGPM

Série MGP
Cilindro compacto guiado
Como pedir
Bucha deslizante
Bucha de esferas
Bucha de esferas de alta precisão
Tipo de rolamento
Diâmetro
Cilindro compacto guiado
M5 x 0,8
Rc
NPT
G
Tipo de rosca
∗ Para diâmetros de ø12
e ø16, apenas M5 x
0,8 está disponível.
∗ Sensores magnéticos de estado sólido marcados com um “p”
   são produzidos após o recebimento do pedido.
∗∗ Diâmetros de ø32 a ø100 estão disponíveis para D-P3DW.
∗∗∗ Sensores magnéticos resistentes à água são compatíveis para montagem nas referências indicadas acima, mas a resistência à água do cilindro não
estará garantida. Um cilindro resistente à água é recomendado para uso em um ambiente que exija esse tipo de resistência.
No entanto, entre em contato com a SMC para obter informações sobre produtos resistentes à água de ø12 e ø16.
∗ Símbolos de comprimento do cabo:  0,5 m…………… Nada (Exemplo) M9NW
                             1 m……………  M    (Exemplo) M9NWM
                              3 m……………  L     (Exemplo) M9NWL
                             5 m……………  Z      (Exemplo) M9NWZ
∗ Como há outros sensores magnéticos aplicáveis além dos listados, consulte a página 334 para obter detalhes.
∗ Para obter detalhes sobre os sensores magnéticos com conector pré-cabeado, consulte as páginas 1960 e 1961.
   Para D-P3DW, consulte o catálogo CAT. ES20-201.
∗ Sensores magnéticos são fornecidos juntos (mas não montados).
Sensores magnéticos aplicáveis/Consulte as páginas 1893 a 2007 para obter mais informações sobre sensores magnéticos.
Tipo Função especial
3 fios (NPN
equivalente)
2 fios
(não polar)
—
24 V
Grommet
24 V
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
Sim
Não
Sim
Entrada
elétrica
Tensão da cargaCabeamento
 (saída)
Conector
pré-cabeado
Carga
aplicável
Modelo do sensor magnético Comprimento do cabo (m)
Perpendicular Em linha
Grommet
—
100 V
100 V ou menos
P
P